On the problem of imamate which is the main theme of his works, he not only relied on traditions (*akhbar*) transmitted from the imams but also used rational methods.

**Keywords:** Shaikh al-Mufid, *Awa'il al-maqâlât*, The İmâmete

## Giriş

Şeyh Müfid lakabıyla meşhur olan Ebû Abdullah Muhammed b. Muhammed en-Nu'man el-Hârisî el-Bağdâdî, 336/948 yılında dünyaya gelmiş olup 413/1022 yılında Bağdat'ta vefat etmiştir. İlk eğitimini babasından alan Şeyh Müfid, asıl eğitimini erken yaşta geldiği Bağdat'ta tamamlamıştır. Hocaları arasında Kum ekolüne mensup ilk dönem ahbârî düşüncenin temsilcileri olarak niteleyebileceğimiz Şeyh Saduk Muhammed b.

223.

10 Eser hakkında detaylı bilgi için bkz., Ebû Abdullah Muhammed b. Muhammed b. Nu'man İbnü'l-Muallim el-Ukberî el-Bağdâdî, *Evâilü'l-makâlât, fi'l-mezâhibi'l-muhtârât*, nşr., İbrahim el-Ensari, (*Silsiletü müellefâtî's-Şeyh el-Müfid* içinde), VI, Beyrut: Dâru'l-Müfid, 1993/1414, s. 5-32; Mustafa, Öz, *"Evâilü'l-Makâlât"*, *DİA*, XI, s. 514-515.

11 Ebu'l-Hasan Ali b. İsmâil el-Eş'arî, *Makâlâtü'l-İslâmiyyîn ve'htilâfi'l-musallîn*, I-II, nşr., Ne'im Hüseyin Zerzûr, Beyrut: Mektebetü'l 'Asriyye, 2009/1430, s. 21; Muhammed Abdülkerim eş-Şehristânî, *el-Milel ve'n-Nihal*, Beyrut: Dâru'l-Ma'rife, 8. Baskı, 2001, s. 31-32.

suretiyle karşılaşılan probleme geçici çözüm bulmuş olmalarına rağmen<sup>12</sup> tarihi süreç içerisinde bu problem Müslümanların siyaseten farklılaşmalarına zemin hazırlamıştır.